
Statenvoorstel - opnemen begrotingssubsidies 2018 en vaststellen van de subsidieplafonds 2018 voor de boekjaar- en 

projectsubsidies Pagina 1 van 4

Statenvoorstel

Vergaderdatum GS: 4 september 2017

Portefeuillehouder: Sande, RAM, van der

Uiterlijke beslistermijn: 8 november 2017

Behandeld ambtenaar : C.G. La Brijn

E-mailadres: cg.la.brijn@pzh.nl

Telefoonnummer: 070 - 441 6320

Documentnummer: PZH-2017-610051204

Onderwerp

Opnemen begrotingssubsidies 2018 en vaststellen van 

de subsidieplafonds 2018 voor de boekjaar- en 

projectsubsidies

Bestuurlijke samenvatting van het voorstel

Tegelijkertijd met de vaststelling van de begroting voor 2018 wordt aan Provinciale Staten

gevraagd om 16 begrotingssubsidies en 3 subsidieplafonds vast te stellen.

Besluitvorming door Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten

1. Wij vragen aan u om de begrotingssubsidies voor 2018 vast te stellen conform de 5e

kolom van tabel 1 van bijlage 1;

2. Wij vragen aan u om de subsidieplafonds voor 2018 van de boekjaar- en 

projectsubsidies voor 2018 vast te stellen conform de 6e kolom van tabel 2 van 

bijlage 1;

3. Wij vragen aan u om kennis te nemen van het besluit tot vaststelling van de 

deelsubsidieplafonds van 2 subsidieregelingen conform tabel 3 van bijlage 1;

Toelichting

In 2017 is op verschillende momenten door Provinciale Staten besloten over subsidieplafonds 

2018 en begrotingssubsidies 2018. In aanvulling en wijziging hierop worden 16

begrotingssubsidies bijgesteld. Voor de subsidieplafonds van de boekjaar- en projectsubsidies 

betreft het in het bijzonder de toevoeging van 3 subsidieplafonds. In de Begroting voor 2018 

wordt een volledig beeld gegeven in de Paragraaf Subsidies.

Inhoud

Het vaststellen van de subsidieplafonds 2018 heeft zijn grondslag in art. 5, lid 1 van de 

Algemene subsidieverordening Zuid-Holland 2013 (Asv). 

De subsidies zijn gebaseerd op grond van de volgende artikelen van de Asv:

1. Artikel 3, lid 1 en 2: Gedeputeerde Staten kunnen boekjaar- en projectsubsidies 

verstrekken;

2. Artikel 3, lid 4: Gedeputeerde Staten kunnen besluiten nemen betreffende verstrekking 

van begrotingssubsidies voor activiteiten, die passen binnen de programma's van de 

desbetreffende begroting.

PZH-2017-608856254 dd. 04-09-2017



Statenvoorstel – opnemen begrotingssubsidies 2018 en vaststellen van de subsidieplafonds 2018 voor de boekjaar- en 

projectsubsidies Pagina 2 van 4

Vervolg

Wij zullen het besluit tot vaststellen van de subsidieplafonds publiceren in het Provinciaal 

blad.

Na publicatie van de begrotingssubsidies en de subsidieplafonds kunnen de aanvragers de 

subsidieaanvraag indienen.

  

PZH-2017-608856254 dd. 04-09-2017



Statenvoorstel – opnemen begrotingssubsidies 2018 en vaststellen van de subsidieplafonds 2018 voor de boekjaar- en 

projectsubsidies Pagina 3 van 4

Ontwerp-Besluit

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 4 september 2017, met het 

besluitnummer PZH-2017-610051204

Gelet op Artikel 4:25, 4:26 en 4:27 van de Algemene wet bestuursrecht, juncto artikel 105, 

143 en 145 van de Provincie Wet en juncto artikel. 5, lid 1 van de Algemene 

subsidieverordening Zuid-Holland 2013;

Besluiten:

Vaststellen de begrotingssubsidies en de subsidieplafonds voor 2018 conform de bij dit 

besluit behorende bijlage 1.

Den Haag, 8 november 2017

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

griffier, voorzitter,

PZH-2017-608856254 dd. 04-09-2017



Statenvoorstel – opnemen begrotingssubsidies 2018 en vaststellen van de subsidieplafonds 2018 voor de boekjaar- en 

projectsubsidies Pagina 4 van 4

Bijlage 1 
 tabel 1 begrotingssubsidies 2018

 tabel 2 subsidieplafonds voor boekjaar- en projectsubsidies 2018

 tabel 3 Overzicht en toelichting van door Gedeputeerde Staten vastgestelde 

deelsubsidieplafonds met betrekking tot project- en boekjaarsubsidies 2018

Den Haag, 4 september 2017

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

secretaris, voorzitter,

drs. J.H. de Baas drs. J. Smit

PZH-2017-608856254 dd. 04-09-2017


